
1 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 06.12.2022 г. № 784-ПА 

г. Камышлов 

 

О проведении в декабре 2022 года на территории  

Камышловского муниципального района профилактических мероприятий 

«Помнить. Знать. Жить.», направленных на активизацию борьбы с 

пьянством, алкоголизмом, наркоманией 

  

В рамках реализации профилактических мероприятий, направленных на 

активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией на территории 

Камышловского района, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в декабре 2022 года на территории Камышловского 

муниципального района профилактические мероприятия «Помнить. Знать. 

Жить.», направленные на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, 

наркоманией (далее - профилактические мероприятия). 

2. Утвердить: 

2.1. График проведения профилактических мероприятий в 

образовательных учреждениях Камышловского муниципального района 

(Приложение № 1). 

2.2. Смету расходов на проведение профилактических мероприятий 

(Приложение № 2). 

3. Управлению образования администрации Камышловского 

муниципального района (Н.И. Павлюченко) обеспечить готовность 

образовательных учреждений и своевременный доступ для организаторов и 

участников профилактических мероприятий в соответствии с утвержденным 

графиком. 

4. Муниципальному казенному учреждению Камышловского 

муниципального района «Центр обеспечения безопасности» (А.М. Зайцеву) 

произвести расходы на осуществление мероприятий, предусмотренных 

пунктом 1 настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных 

подпрограммой «Профилактика правонарушений на территории 

Камышловского  муниципального  района  на 2022-2027 годы», утвержденной  
 
 

 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



2 

 

постановлением администрации Камышловского муниципального района от          

10 ноября 2021 года № 722-ПА. 

5. Настоящее постановление администрации Камышловского 

муниципального района разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: 

https://kamyshlovsky-region.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района А.В. Калугина. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 



 

3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Камышловского 

муниципального района 

от 06.12.2022 г. № 784-ПА 

 

ГРАФИК  

проведения на территории Камышловского муниципального района 

профилактических мероприятий «Помнить. Знать. Жить.», направленных  

на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией 

 
№ 

пп 

Место назначения Дата  

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

1 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Аксарихинская СОШ 
16.12.2022 14.00 

2 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Баранниковская СОШ 
08.12.2022 13.30 

3 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Скатинская СОШ 
09.12.2022 9.00 

4 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Квашнинская СОШ 
13.12.2022 13.00 

5 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Кочневская СОШ 
08.12.2022 10.00 

6 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Галкинская СОШ 
12.12.2022 9.40 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Порошинская СОШ 
15.12.2022 11.00 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Обуховская СОШ 
13.12.2022 9.00 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Захаровская СОШ 
07.12.2022 14.00 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Октябрьская СОШ 
09.12.2022 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение  № 2 

к постановлению администрации 

Камышловского 

муниципального района 

от 06.12.2022 г. № 784-ПА 

 

СМЕТА 

расходов на проведение на территории  

Камышловского муниципального района профилактических мероприятий 

«Помнить. Знать. Жить.», направленных на активизацию борьбы с пьянством, 

алкоголизмом, наркоманией 

 
№ 

пп 

Наименование Расчеты  

(руб.) 

Сумма, 

руб. 

Источник финансирования 

 

1  Консультационные 

услуги по вопросам 

профилактики 

наркомании и ВИЧ 

инфекции 

 

 

10 шт.* 4392,60 

 

 

 

 

43926,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности на 

территории Камышловского 

муниципального района на 

2022-2027 годы» 

ИТОГО: 43926,00 (сорок три тысячи девятьсот 

двадцать шесть) рублей, 00 копеек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


